
 
Area Amministrativa/Servizio Provveditorato ed economato

Determinazione n. 2137/2022 del 19-12-2022

____________
 
 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA INFORMATIZZATA PER L'APPALTO DEI SERVIZI DI
COPERTURA ASSICURATIVA DISTINTA IN SETTE LOTTI: LOTTO 1) RCT/RCO CIG 9443075003;
LOTTO 2)ALL RISKS CIG 9443092E06; LOTTO 3)RC PATRIMONIALE CIG 9443504208; LOTTO
4)INFORTUNI CUMULATIVA CIG 94435919D1; - LOTTO 5)KASKO DIPENDENTI IN MISSIONE CIG
94437171CE; LOTTO 6)RCA/ARD L MATRICOLA CIG 94437236C0; LOTTO 7)CORPI MARITTIMI CIG
9443732E2B - SOSTITUZIONE COMPONENTE COMMISSIONE GIUDICATRICE

VISTA la Legge Regionale n. 6 del 18/05/2006 e s.m.i della Regione Autonoma della Sardegna, istitutiva

dell’A.R.P.A.S.;

VISTO il Regolamento generale e di organizzazione dell’ARPAS, approvato con delibera della Giunta

Regionale n. 25/30 del 03/07/2007, ed in particolare gli Articoli 5 (Decentramento delle funzioni

amministrative) e 18 (Atti di gestione);

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 50/10 dell’08/10/2020 ed il successivo Decreto del

Presidente della Giunta Regionale n. 112 del 13/10/2020 con i quali l’Ing. Alessandro Sanna è stato

nominato Direttore Generale dell’A.R.P.A.S. per la durata di tre anni;

RICHIAMATO il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 “Codice degli Appalti” modificato ad ultimo dal D.L. n. 32/2019

cd. “Sblocca cantieri”, convertito con modifiche dalla Legge n. 14/06/2019 n.55, entrata in vigore il

18/06/2019;

VISTA la Determinazione del Direttore Generale n. 46 del 30/05/2016 con cui era stato conferito a Livio

Sanna, con decorrenza 06/06/2016, l’incarico di Direttore del Servizio Provveditorato ed economato della

durata di anni 3 (tre), con scadenza il 06/06/2019, poi confermato con propria Determinazione n.

1071/2017 del 31/07/2017, secondo la nuova configurazione e peso attribuita al Servizio stesso con la

determinazione

DDG n. 922 del 04/07/2017;

VISTA la Determinazione del Direttore Generale n. 874/2022 del 23-06-2022 relativa all’ulteriore conferma

1/3Determinazione n. 2137/2022  del 19-12-2022



al Dott. Livio Sanna dell’incarico anzidetto con termine 06/06/2025;

VISTA la propria Determinazione n. 1553/2022 del 24/10/2022 con cui è stata indetta una gara ad

evidenza pubblica di importo superiore alla soglia comunitaria, mediante procedura aperta informatizzata,

ai sensi dell’art. 59 e 60 del D.Lgs.n. 50/2016, finalizzata alla acquisizione dei “Servizi di copertura

assicurativa dell’ARPAS” il cui importo complessivo a base di gara per l’intera durata contrattuale (al netto

della proroga tecnica prevista in massimo 180 giorni) è pari a € 337.250,00 comprensivo di imposte e

contributi di legge e così suddiviso in sette lotti separatamente aggiudicabili:

VISTA la determinazione n. 2011/2022 del 12 dicembre 2022 è stata nominata la Commissione

Giudicatrice al fine di procedere alla valutazione delle offerte tecniche ed economiche designando i

seguenti soggetti:

- in qualità di Presidente, l’ing. Carlo Capuzzi, dirigente del Servizio Tecnico dell’ARPAS;

- in qualità di Commissario, il Geom. Alberto Fadda, dipendente dell’ARPAS assegnato al Servizio

Provveditorato ed economato;

- in qualità di Commissario e segretario verbalizzante, il Rag. Luca Piroddi, dipendente dell’ARPAS

assegnato al Servizio Provveditorato ed economato;

PRESO ATTO che la Commissione si è riunita il giorno 16 dicembre 2022 alle ore 11 per l’apertura delle

offerte tecniche e la valutazione delle stesse rinviando l’apertura delle offerte economiche al giorno 20

dicembre 2022;

PRESO ATTO che il Geom. Alberto Fadda, a seguito di lutto familiare, il 19 dicembre ha comunicato la sua

assenza dal servizio per alcuni giorni;

RITENUTO necessario sostituire il Geom. Alberto Fadda con altro dipendente dell’Agenzia individuando la

Dottoressa Sylvia Cambula quale nuovo componente della Commissione Giudicatrice;

ACQUISITI il curriculum e la dichiarazione di incompatibilità della dipendente, Dottoressa Sylvia Cambula

al fine di procedere alla doverosa pubblicazione sul profilo del committente nella sezione “Amministrazione

trasparente”, ai sensi dell’art. 29, comma 1 del Codice;

Quanto sopra visto e considerato

DETERMINA

 

1)      Di sostituire il componente della Commissione Giudicatrice, Geom Alberto Fadda, con la

dipendente del Servizio Provveditorato, Dottoressa Sylvia Cambula;

2)     Di formalizzare la nuova composizione della Commissione giudicatrice interna per la procedura

aperta informatizzata, ai sensi degli artt. 59 e 60 del D. Lgs. n. 50/2016, finalizzata all’acquisizione d

ei “Servizi di copertura assicurativa dell’ARPAS”, come segue:

- ing. Carlo Capuzzi, in qualità di Presidente;

- Dottoressa Sylvia Cambula, in qualità di Commissario;

2/3Determinazione n. 2137/2022  del 19-12-2022



- Rag. Luca Piroddi, in qualità di Commissario e segretario verbalizzante;

3)      Di pubblicare il presente atto, nei due giorni successivi alla sua adozione, nel sito web

dell’Agenzia sezione “Amministrazione trasparente”, dandone contestualmente avviso ai concorrenti

interessati, ai sensi dell’art 29 comma 1 del D.Lgs.n. 50/2016;

4)      Di pubblicare sul profilo del committente nella sezione “Amministrazione trasparente”, ai sensi

dell’art. 29, comma 1 del Codice, il curriculum della Dottoressa Sylvia Cambula quale nuovo

componente della Commissione giudicatrice.

 

La presente determinazione è soggetta agli obblighi di pubblicazione di cui all’art 29 del D.lgs.n. 50/2016 e nell’Albo Pretorio

on-line del sito istituzionale.
    
 

Il/La Direttore/Direttrice *
LIVIO SANNA

 
 
* Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del Decreto legislativo 82/2005.

3/3Determinazione n. 2137/2022  del 19-12-2022


